ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 258 - 23 DE JANEIRO DE 2026 666

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CEC6EA48CA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Ao ESTADO DO PIAUÍ
>)«PREFEITURA DE Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.

SANTOS Francisco Santos — P!UNIDOS PARA CONTINUAR O TRABALHO
o28OESTÃO 2025 — 2

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MONITORES

VOLUNTÁRIOS DE APOIO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS — PI, DE 08 DE JULHO DE 2025.

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ sob o nº 06.553.713/0001-69, com sede na Praça Licínio Pereira, nº 24, Centro, Francisco

Santos-Pi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, SR. JOSÉ EDSON DE CARVALHO,

em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO SANTOS — PI, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.073.576/0001-65, com sede na

Rua Santa Rita, s/nº, Centro, Francisco Santos-Pi, neste ato representado por sua Secretária

Municipal, Sra. ANA CARLA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais, fazem saber e tornam

público, por meio do presente 1º Termo Aditivo, que fica alterado o item 2.11 do citado Edital,

do Processo Seletivo Simplificado Para Monitores Voluntários de Apoio Escolar Para as Escolas
em Tempo Integral da Rede Pública Municipal de Francisco Santos — Pi, de 08 de Julho de 2025:

“2.11 - A BOLSA PARA O MONITOR COM JORNADA DE ATIVIDADES DE 04 (QUATRO) HORAS

DIÁRIAS E 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS SERÁ NO VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS) E

COM 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS SERÁ NO VALOR DE R$

2.000,00 (DOIS MIL REAIS)”.

As demais disposições do edital acima nominado permanecem alteradas.

Francisco Santos - Pi, 21 de Janeiro de 2026.

|// JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

ANA CARLA RODRIGUES

Secretária Municipal de Educação

Praça Licínio Pereira, 24, Bairro Centro — CEP: 64.645-000.

CNPJ: 06.553.713/0001-69 = 89 98152-2611.
E-mail: pref. franciscosantos hotmail.com.